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Besvarelse af spørgsmål nr. 1523 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1523 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1523 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 17. september 
2024 om parallelle retssystemer redegøre for, hvem der er 
hovedkræfterne bag de omtalte mæglingsråd i Danmark – er det 
etnisk danskere, udlændinge, danskere med udenlandsk 
baggrund eller andre?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af 16. september 2024 af spørgsmål nr. 1134 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at 
Østjyllands Politi, Københavns Vestegns Politi, Københavns 
Politi og Fyns Politi har erfaringer med 
mæglingsråd/mæglinger. Rigspolitiet har til brug for det 
foreliggende bidrag indhentet en udtalelse fra disse politikredse.  
 
Østjyllands Politi har oplyst, at de mæglingsråd, som 
politikredsen er bekendt med, typisk er tilknyttet lokalmiljøer, 
hvor en stor del af beboerne er indvandrere og efterkommere af 
indvandrere fra ikke-vestlige lande. Østjyllands Politi har 
endvidere oplyst, at politikredsen på baggrund af efterretninger 
mv. antager, at disse mæglinger i vid udstrækning gennemføres 
med involvering af toneangivende personer fra lokalmiljøet. 
 
Københavns Vestegns Politi har oplyst, at den konkrete sag, 
som politikredsen har nævnt i bidraget til besvarelsen af 
spørgsmål nr. 1134, vedrørte medlemmer af et trossamfund, der 
er funderet i USA. Politikredsen kan ikke redegøre yderligere 
for baggrunden mv. af hovedkræfterne bag mæglingsrådet i den 
konkrete sag, idet politikredsen ikke har nærmere viden om 
medlemmerne af trossamfundets ledelse mv. 
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen ikke har kendskab 
til konkrete eksempler på mæglingsråd af den karakter, der 
beskrives i artiklerne, men at det på baggrund af efterretninger 
er politikredsens umiddelbare vurdering, at der eksisterer 
sådanne mæglingsråd. Københavns Politi har samtidig oplyst, at 
politikredsen ikke har oplysninger om, hvem hovedkræfterne 
bag mæglingsrådene er og dermed ikke kan redegøre nærmere 
for deres baggrund. 

 
Fyns Politi har oplyst, at politikredsen ikke har konkret og 
dokumenteret viden om egentlige parallelle retssystemer, og at 
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politikredsen ikke oplever parallelle retssystemer som et 
generelt problem, der har indvirkning på politiets arbejde. 
Politikredsen kan ikke redegøre nærmere for hovedkræfterne 
bag eventuelle mæglingsråd. Politikredsen har dog kendskab til, 
at mægling finder sted i latente eller åbne bandekonflikter, 
ligesom politikredsen har kendskab til konfliktmægling af mere 
civilretlig karakter.”    
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